1
Проект

2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	05.09.2025
	№ 351

с. Каргасок

О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 197 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский район»
В связи с внесением изменений в статью 135 Трудового кодекса Российской Федерации и вступлением в силу таких изменений с 01 сентября 2025 года,

РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменение в решение Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 197 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский район» (далее – решение Думы):

1.1. Дополнить пункт 1 Приложения № 5 подпунктом 1.10. следующего содержания:
- «1.10. Снижение размера премии работнику в связи с применением к нему дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка осуществляется в отношении премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей, которая начисляется за период, в котором к работнику было применено соответствующее дисциплинарное взыскание, а размер такого снижения премии не может приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».
2. Установить, что изменение в решение Думы распространяет свое действие на правоотношения, сложившиеся с 01 сентября 2025 года.
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в порядке,
установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
Председатель Думы

Каргасокского района                                                                                         М.В. Хлопотной
	И.о. Главы Каргасокского района

                                         С.В.Монголин